
 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

    
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   ____   ____   ____       
zs.boskovice.cz/zs3/                                 zs.boskovice.cz/zs3/                                 zs.boskovice.cz/zs3/                                 zs.boskovice.cz/zs3/                                                                         červen, září červen, září červen, září červen, září 2009          2009          2009          2009                                                                                                  ročník: 4ročník: 4ročník: 4ročník: 4                                        číslo 20číslo 20číslo 20číslo 20    

       
OBSAH: 
Supermlád v kině 

 
Divadelní vystoupení 

 
Plážový volejbal 

 
Vysvědčení od Vinnetoua 

 
Dopisy pro šesťáky 

 
Slavnostní zakončení 

 

 Korunovace nové zástupkyněKorunovace nové zástupkyněKorunovace nové zástupkyněKorunovace nové zástupkyně    
 

Pojďme se ještě ohlédnout za minulým školním rokem. 
Také měsíc červen nám přinesl 
mnohé akce, o kterých by bylo 
škoda nenapsat. 

(PŽ�) – Jednou z nich je určitě 
změna vedení na naší budově. Jak dnes 
už všichni zajisté ví, paní učitelka Vlasta 
Pulcová odešla užívat zaslouženého 
důchodu a místo ní do funkce zástupkyně 
ředitele na budově Slovákova nastoupila 
paní učitelka Blanka Bohatcová. Ta své 
výchovné poradenství svěřila prozatím 
do rukou paní učitelky Dany Fidlerové, 
která ochutnala jeho „hořkosti“ hned 
1. 9.  (Ještěže máme žáčky, kteří se dokáží postarat o vzrušení hned 
první školní den, že pisálkové na pánských záchodech?) 

Na poslední školní den loňského školního roku připravil 
učitelský sbor pro novou paní zástupkyni malé překvapení – 
korunovaci a usazení na trůn pekelný. Jak jinak než touhle originální 
cestou jsme mohli uvést Blanku Bohatcovou do „reality“, která na ni 
už z povzdálí mávala. A tak na poslední naší poradě přišla slavnostně 
do sborovny paní učitelka V. Pulcová s korunkou, naposledy usedla 
do ďábelského křesla a následně již svou korunku a šerpu předala své 
následnici. 

Nezbývá než popřát jak paní učitelce Bohatcové, tak paní 
učitelce Fidlerové hodně SIL a ENERGIE!!! 

Pavla Živná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Páťáci vPáťáci vPáťáci vPáťáci v    lesní škole Jezírkolesní škole Jezírkolesní škole Jezírkolesní škole Jezírko    
      
Je úterý 26. května 2009, shromažďujeme se před školou, čeká nás totiž 
přírodovědný výlet do lesní školy Jezírko. 

Sluníčko se na nás směje a hřeje svými paprsky od samého rána. Příjemně naladěni 
slunečným počasím, vybaveni dobrou svačinou, potěšeni myšlenkou, že dnes se neučíme,              
a natěšeni na program „Vodní království lesa“, nastupujeme do autobusu směr Brno – 
Soběšice. 

Po příjezdu k lesní škole hned vyrážíme do terénu, v rukou si neseme pracovní listy, 
ve kterých postupně plníme zadané úkoly. Tzv. terénní výuka probíhá prostřednictvím 
různorodých aktivit zaměřených na smyslové vnímání přírody (pokusy, pozorování rostlin             
a živočichů v přírodě, …).  

Program je velmi nabitý, pestrý, zábavný i dobrodružný zároveň. Poznáváme některé 
rostliny a živočichy žijící ve vodním prostředí. Lupou pozorujeme drobného obyvatele 
Doležalovy studánky (jedna ze 4 studánek, kterou jsme navštívili) blešivce potočního. 
Dozvídáme se o významu vody v přírodě a vodním režimu lesa, k našemu překvapení 
zjišťujeme, že list buku obsahuje více vody nežli list netýkavky.  

Dokážeme pomocí mapy dojít ve dvojici k cíli (k rybníku) a spolupracovat s kamarádem 
při plnění úkolů? Tuto zkoušku orientace v přírodě jsme s menším zaváháním zvládli. 
A můžeme se vrátit k budově lesní školy, kde nás čeká odchyt, výlov a pozorování vodních 
živočichů v místním jezírku (to se nám moc líbilo). Na závěr ochutnáváme různé léčivé vody 
– minerálky, např. Magnesii, Vincentku, Zaječickou, Šaratici, ... (ale nejlepší je voda 
z vodovodu). 

Netradiční výuka v přírodě, v areálu lesní školy Jezírko, podpořena MŠMT v rámci 
programu Podpora EVVO ve školách v roce 2009, se vydařila a všem dětem 5. tříd se líbila. 
 
                                                                                     Markéta Dvořáková, tř. učitelka bývalé 5 E                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Krajské kolo ve volejbale mladších žákůKrajské kolo ve volejbale mladších žákůKrajské kolo ve volejbale mladších žákůKrajské kolo ve volejbale mladších žáků    
 
Dne 3. 6. 2009 se mladší žáci pracoviště Slovákova zúčastnili krajského kola 
ve volejbale v Pohořelicích.  

Utkali se s týmy ze ZŠ Znojmo, ZŠ Pohořelice a s Gymnáziem Šlapanice. Prvními 
soupeři se jim stala ZŠ Znojmo, se kterou vyhráli 2:0. Také druhý zápas s Gymnáziem 
Šlapanice skončil výhrou 2:0. Teprve poslední utkání přineslo nezdar a snad i trošku smůly. 
Se ZŠ Pohořelice naši prohráli 0:2, přičemž první set skončil 24:26 a druhý 23:25 pro 
Pohořelice. Tím pádem bylo družstvo boskovických odsunuto až na druhé místo. 

 
Celkové pořadí: 1. místo ZŠ Pohořelice 
 2. místo ZŠ Boskovice, Slovákova 
 3. místo Gymnázium Šlapanice 
 4. místo ZŠ Znojmo 

 
Pro tým ve složení Petr Ševčík, Jan Filip, Zbyněk Šmíd, Ondřej Lepka, Martin Veselý, 

Nicol Kraváčková, Martina Hrdá, Julie Ryšavá a Zuzana Zrůstková tento výsledek však 
znamenal doposud největší úspěch ve volejbale mladších žáků pro naši školu. Družstvo 
trénuje a na zápas jej doprovázela paní učitelka Mgr. Blanka Bohatcová. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Zleva stojí: Tereza Přibylová, Monika 
Chlupová, Ondřej Lepka, Jakub Polák, Petr Ševčík, 
Jan Filip, Martin Veselý, Zbyněk Šmíd, Josef 
Procházka; zleva dole Zuzana Zrůstková, Julie 
Ryšavá, Nicol Kraváčková, Martina Hrdá 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Žákovská konferenceŽákovská konferenceŽákovská konferenceŽákovská konference    
 

Žákovskou konferenci pořádalo Zdravé město Boskovice na téma „Památné 
stromy v Boskovicích a okolí“. 

Konference se konala ve středu 3. 6. 2008 ve velké zasedací síni MěÚ, Masarykovo 
náměstí v Boskovicích. Zúčastnili se jí zástupci odboru Tvorby a ochrany životního prostředí 
MěÚ Boskovice – Ing. Linda Kožoušková, Lucie Chloupková a Slávka Klíčová, aby se 
studenty mohly diskutovat o dané problematice. Se svým příspěvkem vystoupila 
i Ing. Martina Lukešová. Dále se konference zúčastnila Zoja Malachová, koordinátorka 
Zdravého města Boskovice. 

Cílem konference je získat mladé lidi pro aktivní účast na ochraně přírody a naučit je 
prezentovat a prosazovat jejich názory, jde tedy o environmentální výchovu v praxi. 

Z každé školy se zúčastnili 2–3 studenti, kteří jako v předchozích letech vystoupili 
s krátkým příspěvkem (10–15 minut) na dané téma. Z boskovické ZŠ se účastnili žáci všech 
tří pracovišť. 

Žákovskou konferenci měla pod svou záštitou místostarostka Ing. Jaromíra Vítková, 
která tuto akci zahájila a odpovídala studentům na danou problematiku. 

Studenti přistoupili k danému tématu velice zodpovědně, jejich příspěvky byly na velice 
dobré úrovni.  

Celou konferenci uváděli studenti z Gymnázia v Boskovicích. 
 

 
� Se svým příspěvkem právě vystupují žáci 9. ročníku pracoviště Slovákova, kteří se 
připravovali pod vedením pana učitele Michala Gebela v hodinách zeměpisného praktika 
a vytvořili prezentaci v programu PowerPoint. Autory prezentace jsou bývalí žáci 9. G – 
Ondřej Živný, Antonín Parolek a Adam Paděra  
 

Zdroj: internet 
 

 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Ekologické odpoledne sEkologické odpoledne sEkologické odpoledne sEkologické odpoledne s    Tonda obalemTonda obalemTonda obalemTonda obalem    
 

(PŽ�) – Ve středu 3. 6. 2009 proběhla v rámci Světového dne pro životní 
prostředí na Masarykově náměstí akce ROZŠÍŘENÝ TONDA OBAL, pořádaná 
společností EKO-KOM a.s. 

Jedná se o zábavnou akci, která je součástí komunikační kampaně na třídění odpadu. 
Veřejnost se zábavnou formou seznamuje s tříděním a recyklací odpadů. 

Tuto akci navštívilo několik tříd všech tří pracovišť naší základní školy. Žákům byla 
nejprve prezentována krátká přednáška o třídění jednotlivých odpadů, poté se mohli pobavit 
přichystanými hrami. 

Pavla Živná 
 

� � Přednáška o třídění odpadů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  � � soutěže a hry s ekologickou tematikou 
 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 

 

Supermlád vSupermlád vSupermlád vSupermlád v    kině Panoramakině Panoramakině Panoramakině Panorama    
 

(PŽ�) – Dne 9. června 2009 se v kině Panorama uskutečnilo 
pěvecké odpoledne pro žáky ZŠ Boskovice, které bylo příznačně 
nazváno Supermlád aneb Malá hudební show pro kluky a holky. 

Hlavní organizátorkou akce byla paní učitelka Pavla Živná. Ta s pomocí 
ostatních učitelů hudební výchovy uspořádala zmíněnou pěveckou přehlídku, jejímž cílem 
bylo zejména umožnit prezentaci žákům, kteří základní školu reprezentují na různých 
pěveckých akcích a soutěžích.  

V letošním školním roce takových počinů bylo hned několik. Žáci se účastnili školních 
kol pěveckých soutěží, někteří také postoupili do městského kola pěvecké soutěže Rh faktor, 
a ti nejlepší nás dokonce reprezentovali na mezinárodní soutěži v Rawě Mazowietzke 
v Polsku. Dalším kulturním počinem byly vánoční koncerty, které tentokrát probíhaly 
výhradně v režii jednotlivých škol. A protože chceme, aby se o úspěšnosti a kvalitě našich 
žáků vědělo, dali jsme jim prostor ukázat se také širší veřejnosti. Současně jsme jim chtěli 
touto cestou poděkovat za elán a chuť, dělat něco navíc. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    � Vystoupilo i několik pěveckých dvojic   
           (na fotce Tereza Stloukalová a Kateřina Mynářová)     � Gabriela Janků se doprovodila 
                                                                                                                  na elektrickou kytaru 

 

A koho jste tedy mohli vidět? Z budovy nám. 9. května to byla Veronika Ertlová, 
Daniela Šamšulová, Antonín Svěrák, z pracoviště 
Sušilova Martina Pařilová, Martina Holková, Jan 
Fanta a z pracoviště Slovákova Gabriela Janků, 
Simona Stloukalová, Kristýna Klíčová, Kateřina 
Mynářová, Tereza Stloukalová, Barbora Janků 
a Daniela Krahulcová. V roli moderátorek se 
představily Vendula Elisková a Tereza Kolaříková. 

Z akce byl pořízen záznam boskovickou televizí 
(�), který je možno zhlédnout na webových 
stránkách města Boskovice. 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

 

� Jedním z hostů byl Mgr. Michal Pernica, který 
byl hlavním organizátorem pěvecké soutěže 
Rh faktor, jíž se naši žáci s úspěchem zúčastnili. 
Vyzpovídaly ho moderátorky Vendula Elisková 
a Tereza Kolaříková. 
 

 

 

 

� Závěrečné předání dárků zpěvákům a poděkování 
organizátorům – v popředí stojí hlavní 
organizátorka Supermlád Mgr. Pavla Živná, za ní 
účastníci přehlídky z budovy Slovákova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavla Živná 

 
 

Coca Coca Coca Coca ––––    Cola Školský pohár vCola Školský pohár vCola Školský pohár vCola Školský pohár v    kopanékopanékopanékopané    
 

Ve dnech 8.–10. června 2009 se vypravili 
fotbalisté z pracoviště Slovákova do Prahy 
na finále turnaje Coca – Cola Školského poháru 
v kopané.  

Na Strahov vyrazila bojovat tato šestnáctka: 
Jakub Klimeš, Matěj Černý, Filip Chalupka, Štěpán 
Kopecký, Michal Stříž, David Káčerík, Tomáš Ryšavý, 
Jakub Vichta, Pavel Blaha, Tomáš Konečný, Radek 
Vybíhal, Patrik Přibyl, Radim Hrdlička, Daniel Štarha, 
František Štark a Ondřej Živný. Doprovod jim dělal pan učitel Petr Ondruch. 

Chlapci bojovali ze všech sil, ale střelecké štěstí jim tentokrát příliš nepřálo. Nakonec si 
odvezli 11. místo.                                                                                            Zdroj: boskovický tisk 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Opičí ráj ve školní družiněOpičí ráj ve školní družiněOpičí ráj ve školní družiněOpičí ráj ve školní družině    
 

Ve středu 10. 6. 2009 ukončily všechny děti ŠD Slovákova cestování po Africe. 
Docestovali jsme do opičího ráje, kde jsme přivítali děti a paní vychovatelky 
i z ostatních školních družin ZŠ 
Boskovice (nám. 9. května 
a Sušilova). 

I přes nepřízeň počasí, která nás 
přinutila přesunout akci do tělocvičny, 
nás potěšil velký zájem a nadšení dětí.  

Někteří přišli s plyšovými 
opičkami, nebo v maskách. Většina ale 
měla tričko s opicí (ty si společně 
v minulých dnech nabarvili). 

Po úvodním tanci „malých 
lemurek“ z tanečního kroužku, byli 
všichni vyzváni k prohlídce opičího ráje. Děti měly za úkol proběhnout opičí dráhu. 
Za správné proběhnutí je na konci dráhy čekalo malé osvěžení a medaile s drobnou odměnou. 

Pak už se jen tančilo a veselilo, jak to jen v opičím ráji bývá. 
Díky patří také studentkám SPgŠ Boskovice za spolupráci, dále firmě GMC Blansko 

a rodičům za sponzorské příspěvky na tuto akci.  
Paní vychovatelky 

 
 

Indie Indie Indie Indie ––––    královna Orientukrálovna Orientukrálovna Orientukrálovna Orientu    
 

(PŽ�) – Dne 15. června 2009 
navštívili žáci prvního i druhého 
stupně naší školy místní sokolovnu, 
kde zhlédli vzdělávací program 
agentury MediaPro z Prahy 

s názvem „Indie – královna orientu“.  
Asi hodinový program probíhal již v tradičním duchu. Nejprve se představili dva 

moderátoři, kteří nás pak po celou dobu programem provázeli. Žáci si mohli během přednášky 
o Indii prohlédnout kouzelnou a pestrobarevnou Indii, „vystoupat“ na největší pohoří na světě 
Himálaj, navštívili proslulá města Díllí, Varanásí, Ágru, Jaipur, Leh, Amritsar a mnoho 
dalších, nechali se okouzlit nádhernou stavbou Tádžmahal, na svět pohlédli ze sloního hřbetu, 
podívali se do očí tygra bengálského, strávili den v indické rodině a zažili tradiční indickou 
svatbu. Veškeré obrázky i krátké dokumentární filmy pořídili právě pracovníci agentury 
MediaPro, kteří osobně Indii procestovali a následně pořízené materiály zpracovali pro účely 
prezentace veřejnosti. 

Přednáška byla opět velmi poutavá a žákům přinesla cenné poznatky o jiné kultuře 
a způsobu života ve zcela odlišných podmínkách. Na příští rok (což už je letos!) nám 
pořadatelé slíbili dokument o České republice.                                                                               

Zdroj: internet 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 

Divadelní vystoupeníDivadelní vystoupeníDivadelní vystoupeníDivadelní vystoupení    
 

Kdo by si to byl pomyslel, že Boskovice 
skrývají tajemství v podobě zázračného 
pramene v místních skalách. Že by vznikla 
nová boskovická pověst?  

Ne! To se jen lidská fantazie rozběhla na plné 
obrátky a vytvořila scénář divadelního představení 
Boskovický příběh aneb Jak Matěj ke štěstí přišel, 
které mělo premiéru v úterý 16. června 2009 
v Zámeckém skleníku a bylo několikrát během 
týdne reprízováno jak pro školy, tak pro širokou 
veřejnost.  

Představení vzniklo pod hlavičkou 
ZŠ Boskovice, budovy Slovákova zásluhou paní 
učitelek Anny Kocmanové a Marcely Dvořákové. 

V pohádkové hře se zpěvy a tancem nechyběly aktuální společenské narážky, vtipné, hravé 
momenty ani happy end, jak se v pohádce sluší a patří. Scénář, hojně tvořený rýmovanými 
replikami, byl kolektivní prací, ale jeho jádro vytvořila paní učitelka Kocmanová. Herecký 
ansábl byl sice věkově hodně různorodý, ale neubralo mu to nic z nadšení, s nímž se do hraní 
pustil. Na jevišti jsme mohli vidět mladší žáky v pohybových variacích, dále starší žáky 
především v čertovských rolích (dokonalá iluze pekelné třídy), ale i absolventy naší školy, 
kteří vždy rádi spolupracují na podobných projektech. Za zmínku jistě stojí herecké výkony 
Romana Čecha alias Matěje a jeho vyvolené čertice Jolanky ztvárněné Danielou 
Krahulcovou, kteří svoje herectví doprovodili také zpěvem. Nelze opomenout běsnící učitelku 
v čertovské škole představovanou Davidem Krejčířem, Lucifera Petra Šafránka, tatínka 
Jolanky Martina Ženaty a macechu Petry Grénarové. Ve hře jsme mohli slyšet původní písně, 
které zkomponoval Michal Pernica, jenž se představil v roli vodníka. Celým představením 
prolínala svižná a moderní hudba, jejíž autorem je Stanislav Černý. Taneční choreografie, 
která celému představení dodávala energii, vznikla zásluhou Ireny Klimkové. Díky 
originálním kulisám, jež vyráběli žáci školy i studenti 2. ročníku SOŠ A SOU André Citroëna 
pod vedením paní učitelky Kocmanové, se podařilo vytvořit působivou scénu umocněnou 
nasvícením.  

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 
 
Na závěr je třeba poděkovat 

za vstřícný postoj vedení ZŠ i SPgŠ 
Boskovice k této akci a také ocenit odvahu, 
vytrvalost a elán, s nimiž se pustili všichni 
zúčastnění do přípravy tohoto divadelního 
počinu, kdy nacvičovali ve svém volném 
čase bez nároku na jakoukoli odměnu. Tou 
jistě byla radost a spokojenost v očích 
aplaudujících diváků po skončení 
představení. 

Pavlína Pulcová 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štafetové závodyŠtafetové závodyŠtafetové závodyŠtafetové závody    
 

(PŽ�) – Ve středu 24. 6. 2009 se na hřišti pracoviště Slovákova potkali sportovci 
2. stupně ze všech tří budov boskovické Základní školy, aby změřili své síly 
ve štafetovém závodu.  

Nejprve běželi žáci z 6. ročníku, po nich sedmáci, osmáci a nakonec deváťáci. Štafety 
tvořili zvlášť chlapci, zvlášť dívky každého ročníku.  

Počasí nám ale nepřálo, takže sportovci i diváci byli pěkně promoklí. Přesto jsme však 
mohli vidět dobré výkony všech běžců, kteří navzdory počasí ze sebe vydali, co mohli. 

� Startuje první štafeta – dívky 6. ročníku 
� Paní učitelka Hrdličková uděluje instrukce před startem 
 

Pavla Živná 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 

Zborovský závod branné zdatnostiZborovský závod branné zdatnostiZborovský závod branné zdatnostiZborovský závod branné zdatnosti  
 

U příležitosti 92. výročí první bitvy československých legionářů u Zborova 
2. 7. 1917 pořádá Krajské vojenské velitelství Brno s pěší rotou „Plukovníka 

Františka Kopuletého“ Aktivních záloh, 
Československou obcí legionářskou – 
jednotou Valtice a VÚ Bučovice, pod 
přislíbenou patronací hejtmana 
Jihomoravského kraje, primátora 
statutárního města Brna, starostky města 
Bučovice, I. ročník „Zborovského 
závodu branné zdatnosti“ pro 

reprezentující družstva jednotlivých obcí s rozšířenou působností. 
Ve středu 24. 6. 2009 dojela sportovní výprava ve složení Martin Strnad, Lenka 

Řezníková, Filip Chalupka, Nika Řezníková a pan učitel Michal Gebel z pracoviště 
Slovákova do Hruškového sadu v Bučovicích na cvičiště armády ČR jako první. Tam se 
s nimi seznámil jeden voják, který jim zpříjemňoval den. Po půl hodině si začali závodníci 
procházet trať a vojáci jim říkali, co budou na každém stanovišti dělat. Trať byla dlouhá 
1,5 km. Jakmile měli trať prošlou, pan učitel Gebel vylosoval pro naše reprezentanty číslo 8, 
takže startovali  osmí z devíti týmů. Na startu si takticky řekli, kde a jak rychle poběží. Běh 
terénem byl obohacen několika brannými disciplínami. První stanoviště bylo asi 
po 100 metrech, kde se střílelo ze vzduchovky, po asi dalších 180 metrech běhu se po jednom 
probíhalo slalomem. O kousek dál se závodníci museli plazit pod 70 cm vysokou páskou 
a hned za tím prolézali malým oknem.  

Až to všechno naše čtveřice zdolala, mohla vyběhnout dál. Tentokrát je čekalo asi 50 m 
prudkého stoupání do kopce, kde Lence a Nice Martin a Filip pomáhali, protože jim to dalo 
docela zabrat. Na kopci běželi po hrbolaté rovince, kolem třešně a dolů na další stanoviště, 
tentokrát na hod do obdélníku na vzdálenost 10 m. A pak už jen vytoužený finiš z kopce dolů 
po mokré trávě až do místa, odkud se startovalo. Naše skupinka hned věděla, že má šanci být 
„na bedně“, protože měli ještě s jednou skupinou čas běhu pod 10 min (9:21).  

 

Konečné pořadí:  
1. místo: Hodonín 
2. místo: Boskovice, Slovákova 
3. místo: Újezd 

 
Pro vítěze byly připraveny diplomy, medaile, 

poháry, věcné ceny, první tři družstva získala 
poukaz na návštěvu kryté střelnice v Brně firmy 
Trigger service s.r.o., každý účastník obdržel 
absolventský list. První družstvo obdrželo putovní 
pohár.  

V rámci těchto závodů byla uskutečněna ukázka výcviku Armády České republiky 
a postaven náborový stánek oddělení náboru KVV Brno.  

 

Lenka a Nika Řezníkovy 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Plážový volejbalPlážový volejbalPlážový volejbalPlážový volejbal    
 

Již třetím rokem pořádá Krajská asociace AŠSK Jihomoravského kraje 
ve spolupráci se Sokolem Brno I krajské kolo plážového volejbalu. Tato soutěž 
se odehrává v nádherném prostředí Sokolského koupaliště na Brněnské 
přehradě. Účastní se jí nejlepší dvojice beach-volejbalistů základní škol 
a gymnázií Jihomoravského kraje.  

Boskovická ZŠ, pracoviště Slovákova obsadila kategorii chlapců dvojicí Stanislav 
Trnečka a Martin Strnad. Druhou dvojici jsme nemohli obsadit, protože ve stejném termínu se 
konalo divadelní představení ZŠ, na kterém se podíleli také volejbalisté školy. Chlapci dosáhli 
nádherného úspěchu, získali 2. místo (za reprezentanty JM kraje z Brna). Bohužel v letošním 
roce nebyla soutěž postupová do republikového kola jako v předchozích letech. V kategorii 
dívek si Karolína Holíková vybrala spoluhráčku ze ZŠ Letovice, protože opět naše výborné 
volejbalistky měly „kulturní povinnosti“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                � Martin Strnad                                  � Stanislav Trnečka 
 
Překvapením turnaje se stala nejmladší dvojice dívek Julie Ryšavá (bývalá 6. třída) 

a Zuzana Zrůstková (bývalá 7. třída), které v souboji s ostřílenými deváťačkami jiných škol 
obsadily krásné 5. místo. Získaly obdiv nejen ostatních hráčů, ale především prestižních 
beachvolejbalových trenérů. My jsme na naše úspěchy samozřejmě pyšní, je v nich zúročena 
celoroční příprava žáků a vedení volejbalových trenérů z TJ Minerva Boskovice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   � Julie Ryšavá                                              � Zuzana Zrůstková 
 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Vysvědčení od VinnetouaVysvědčení od VinnetouaVysvědčení od VinnetouaVysvědčení od Vinnetoua    
 

Třídní učitelka Eva Tichá připravuje pro svých 16 žáčků třídy 2. D ZŠ 
Boskovice, pracoviště Slovákova, zajímavé projekty po celý rok a je potřeba 
poděkovat i rodičům, že ji při této činnosti maximálně podporují a pomáhají. 
Myšlenka přenocování ve škole a obdržení při této příležitosti vysvědčení již 
také není nová. 

Ale letos poprvé se děti sešly 29. 6. 2009 ve Western Parku, kde nejdříve strávily 
odpoledne se svými rodiči. Po opečení párků se však s nimi rozloučily a na Divokém Západě 
zůstaly samy. Ne však úplně. Doprovod jim tvořily kromě třídní učitelky ještě vychovatelky 
ze školní družiny paní Alena Koutná a Jarmila Němečková. S jejich staršími spolužáky 
ze sedmé třídy byl ještě přítomen pan učitel Petr Ondruch. 

Po setmění se mladí indiáni vydali na stezku odvahy, která končila u indiánského 
totemu. Po návratu do saloonu uslyšeli známou píseň náčelníka Apačů a po otevření opony se 
na jevišti objevil samotný Vinnetou! Ten také potom sestoupil k dětem a rozdal jim 
vysvědčení za druhou třídu. 

Po rozloučení s Vinnetouem se děti odebraly do svých spacáků a na dobrou noc jim 
ještě zazpívala a zahrála na kytaru Daniela Krahulcová. 

Setkání s Vinnetouem nebyl mimořádný zážitek jen pro děti, ale i pro dospělé, kteří se 
tak alespoň na okamžik vrátili do dětství a dětem možná i trošičku záviděli.  

Poděkování patří sherifovi Luboši Jerry Procházkovi a zejména Mario Kubecovi 
za tento jedinečný zážitek. 

Eva Tichá 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� Společné posezení v kruhu s Vinnetouem 
� Autogramiáda 
 

 

 

 

 

            

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 

Dopisy pro budoucí šesťákyDopisy pro budoucí šesťákyDopisy pro budoucí šesťákyDopisy pro budoucí šesťáky    
 

(PŽ�) – Již tradičně proběhlo na budově Slovákova v poslední školní den 
slavnostní předávání dopisů psaných 
žáky devátých tříd budoucím 
šesťákům.  

Ve školní jídelně se sešli žáci prozatím 
pátých tříd se svými třídními učitelkami 
Hanou Klosovou a „náhradní“ paní učitelkou 
Danou Fidlerovou (zastupovala totiž paní 
učitelku Markétu Dvořákovou, která měla 
ten den rodinné povinnosti). Proti nim 
nastoupili žáci devátých tříd. 

Paní učitelka Pavla Živná celý 
slavnostní akt zahájila krátkou úvodní řečí, 
v níž se páťáci dověděli, jaké překvapení si 

pro ně starší spolužáci přichystali. Poté již došlo k předání dopisů a popřání úspěchů 
na druhém stupni. Budoucí šesťáky si následně symbolicky převzali budoucí třídní učitelé, 
a to paní učitelka Pavlína Pulcová a pan učitel Vladimír Klimek. 

Pavla Živná 
 

� Budoucí 6. D s paní učitelkou 
Pavlínou Pulcovou 
 

� Budoucí 6. E s panem učitelem 
Vladimírem Klimkem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 

Slavnostní zakončení školního rokuSlavnostní zakončení školního rokuSlavnostní zakončení školního rokuSlavnostní zakončení školního roku    
 

(PŽ�) – Na poslední školní den naplánovali učitelé budovy Slovákova slavnostní 
rozloučení ve školní jídelně.  

První hodinu se zde sešli žáci prvního stupně a po nich žáci druhého stupně. V programu 
vystoupily sestry Janků. Nejprve zazpívala Barbora píseň Gorale. Po ní se chopila slova paní 
zástupkyně Vlasta Pulcová, která přečetla jednotlivá jména žáků, kteří byli na konci školního 
roku pochváleni svými třídními učiteli. Tito žáci si poté nastoupili před obecenstvo a třídní 
učitelé jim předali připravená ocenění. Poté zazpívala Gabriela Janků píseň Big world. 

 

 

 

� Barbora Janků 
� Gabriela Janků                                                               

 

                                                                                                                                             

� Jan Tajovský a Daniela Krahulcová (oba 9. F) 
přijímají gratulaci od paní zástupkyně za udělení 
pochvaly ředitele školy            

 

Na druhém stupni však tímto program nekončil. Na řadu přišlo ještě ocenění žáků 
devátých tříd, kteří nás po celou dobu úspěšně reprezentovali ve sportu. Jim předali učitelé 
tělesné výchovy pamětní listy a upomínkové předměty (� viz foto níže). Pak už mohli pomalu 
všichni za zvuků písně Nesnáším loučení od Michala Davida odcházet.  

                              Pavla Živná 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 

 

22225. výročí budovy Slovákova5. výročí budovy Slovákova5. výročí budovy Slovákova5. výročí budovy Slovákova    
 
Dvacet pět let provozu školní budovy na ulici Slovákova uplynulo jako voda, 
byla to doba vítání i loučení, doba velkých změn. 

Loňský školní rok byl již čtvrtým, kdy jsme součástí jediné základní školy v Boskovicích. 
Od roku 1984 školou prošlo 1432 absolventů, mnozí se k nám vrací si popovídat, někteří s námi 
spolupracují na divadelních projektech, s jinými se potkáváme na poli různých profesí a mnoho našich 
žáků přivádí své ratolesti do prvních tříd. Každé setkání nás těší. 

Dvacátý pátý školní rok naší budovy na Slovákově ulici skončil. Jaký byl? Byl rokem úspěšným 
pro naše žáky, kteří nás reprezentovali v soutěžích městských, okresních, krajských i republikových. 
Byl to rok velkých stavebních úprav, proběhla výměna oken, budova se zatepluje, dostala novou 
fasádu. 

Dvacet pět let provozu na budově Slovákova je příležitostí k poděkování všem současným 
i bývalým pedagogickým pracovníkům za přínos v rozvoji školy, správním zaměstnancům za jejich 
práci pro bezproblémový chod školy a zřizovateli školy Městu Boskovice za vstřícnost při řešení 
provozních záležitostí. 

 
25 let je škola s námi 
i další roky bude stát, 
holky, kluci, pojďte s námi 
učit se a sportovat. 
Velká a krásná zde hrdě stojí 
a všichni žáci vzpomínají                 
na první známky, první lásky.   � V této podobě škola 
To všechno v ní prožili,                  vydržela 25 let 
když se tu učili.                        � Jak dlouho vydrží 
         nový „kabát“?                              

                                      
 

Věřme, že slova básně jedné z našich bývalých žákyň budou platit i pro další roky.          
 Vlasta Pulcová 

 
 

 

 

Pozvánka na koncertPozvánka na koncertPozvánka na koncertPozvánka na koncert    
 

Kdy: 14.14.14.14.    října 2009října 2009října 2009října 2009  
Kdo: cimbálová muzika RévaRévaRévaRéva 
Kde: v jídelně školy  
V kolik: I. stupeň od 9.00, II. stupeň od 10.00 
Za kolik: 45 Kč 

 
Páni muzikanti už se na naše publikum velmi těší. 

Všichni jsou srdečně zváni. 
 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Zahájení nového školního rokuZahájení nového školního rokuZahájení nového školního rokuZahájení nového školního roku    
 
Dne 1. září 2009 v 8.30 se konalo ve školní jídelně zahájení nového školního 
roku. Zde jsme přivítali žáky z druhých až pátých tříd s jejich třídními 
učitelkami.  

Zahájení uváděla děvčata z 9. F Tereza Kolaříková a Vendula 
Elisková. Jako první vystoupila žákyně z 9. F Barbora Janků, která 
zazpívala na přivítanou písničku ,,Butterfly fly away“. Po Barči jsme 
si poslechli básničku Kristýny Klíčové z 8. E s názvem ,,Mučení 
s vlasy“. Kristýna si tuto báseň složila sama a jak bylo vidět, 

všechny diváky i učitele 
velmi zaujala.  

Slovo také dostala 
nová paní zástupkyně 
ředitele na pracovišti 
Slovákova, paní učitelka 
(�) Blanka Bohatcová, aby 
přivítala děti opět ve škole 
po dvou měsících sladkého 
nicnedělaní, které jsme si užili každý po svém. 
Po proslovu paní učitelky Bohatcové nás čekalo 
taneční vystoupení hip-hopové skupiny, jejímiž 

členy jsou Filip Kramár, Zuzana Mynářová, Barbora Janků a Lucie Hrubá, všichni z 6. F. 
Moderátorky pak celý slavnostní akt proložily krátkým vtipem, kterému se musely zasmát 
i paní učitelky.  

A na závěr zazpívaly Tereza Stloukalová a Kateřina Mynářová z 9. F písničku 
z muzikálu Kleopatra „Teď královnou jsem já.“ Celá tahle akce se vydařila a doufáme, že se 
všem líbila. 

          Tereza Kolaříková a Vendula Elisková, 9. F (� na obrázku) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       � K. Klíčová při recitaci                        � Taneční skupina složená z žáků 6. F 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                          červen, září 2009 

 
 

Na zNa zNa zNa závěr…ávěr…ávěr…ávěr…    
 

Nám všem školou povinným přeji v novém školním 

roce 2009/2010 … 
 
 

 
 
 
 

 
 

… správný rozjezd …             
 
 
                                … a zodpovědný let, … 

 
                                                 … aby nás na konci nečekalo nepříjemné přistání!                                                                     

 
                                                                                                          Vaše Pawla Živná – (PŽ�)     

 
 

 
    

REDAKCE: 
 

Šéfredaktor:  Pavla Živná (PŽ�) 
 

Redaktoři: Vendula Elisková Eva Tichá 
 Tereza Kolaříková Pavlína Pulcová 
 Bývalí žáci 9. ročníku Vlasta Pulcová 
  Markéta Dvořáková 
  
Grafická úprava: Pavla Živná 
 
Adresa redakce: ZŠ Boskovice, okres Blansko 
 Slovákova 8 
 680 01  Boskovice 
 
 


